
 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 
 

16 апреля 2024 года № 01-03-32 

 

Об установлении дополнительных 

местных праздников и проведении 

дополнительных военно-патриотических 

мероприятий в муниципальном округе 

Чертаново Центральное в 2024 году 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 16 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Чертаново Центральное, Совет депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное решил: 

 

1. Установить дополнительные местные праздники в 

муниципальном округе Чертаново Центральное в 2024 году: 

№ п/п 
Наименование праздничных и иных 

мероприятий 

Период 

проведения 

1 
Местное праздничное мероприятие «Россия – наш 

дом» 
ноябрь 

2 

Местное праздничное мероприятие «От сердца к 

сердцу», приуроченное к Международному дню 

инвалидов  

ноябрь 

3 
Местное праздничное мероприятие «Стартуем в 

Новый год» 
декабрь 

 

2. Провести дополнительные военно-патриотические мероприятия в 

муниципальном округе Чертаново Центральное в 2024 году: 

№ п/п 
Наименование военно-патриотических 

мероприятий 

Период 

проведения 

1 
Военно-патриотическое мероприятие «Зарница», 

посвященное Всероссийскому дню призывника 
октябрь 

2 
Военно-патриотическое мероприятие 

«5 декабря – Твои Защитники, Москва!» 
декабрь 

 



3. Руководителю аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Центральное обеспечить организацию и проведение 

мероприятий на территории муниципального округа Чертаново Центральное. 

4.  Финансовое обеспечение проведения местных праздников 

осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

муниципального округа Чертаново Центральное на соответствующий 

финансовый год. 

5.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу 

муниципального округа Чертаново Центральное Шиндряеву Н.Н. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                           Н.Н. Шиндряева 

 

http://www.chertanovocentr.ru/

